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Utvecklingsprogrammets bakgrund och syfte 
 
 
 
 
 

Utvecklingsprogrammet Gemenskapens Esbo stärker social och kulturell hållbarhet 

genom att främja delaktighet, förebygga segregation och öka trygghet.  
 
 

Vi stöder målen i Berättelsen om Esbo om gemenskap och sammanhållning, som 

förstärks när vi tar ansvar för varandra och vår gemensamma stad.  
 
 

Vi bygger en jämlik och mångsidig stad med social sammanhållning där invånarna 

identifierar sig med sitt bostadsområde och med Esbo. 
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Programmål 
 
 
 
 
 

Programmål 1: Esbobornas delaktighet stärks och möjligheterna att påverka blir 

mångsidigare 
 
 

Programmål 2: I bostadsområdena ökar mötena, den sociala sammanhållningen stärks och 

segregationen minskar 
 
 

Programmål 3: Närskolornas attraktion ökar och skolsegregationen minskar 
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Programmål 1: Esbobornas delaktighet stärks och 

möjligheterna att påverka blir mångsidigare 
 
 
 
 

I Esbo har kan alla delta enligt sina förmågor i 

verksamhet, tjänster och sammanhållning. Vi 

skapar allt fler möjligheter att delta och påverka 

och därigenom stärker vi upplevelsen av 

delaktighet. Målet är att Esboborna känner att de 

kan delta i utvecklingen av Esbo och sitt eget 

bostadsområde oberoende av bakgrund, 

språkkunskaper eller livssituation. Vi testar och 

stärker inkluderande verksamhetssätt, såsom 

deltagande budgetering, metoder för demokrati- 

och samhällspedagogik samt digitala metoder.  
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Programmål 2: I bostadsområdena ökar mötena, den 

sociala sammanhållningen stärks och segregationen 

minskar 
 
 

Vi minskar segregering genom att stärka lokalsamhällena. Bostadsområdena är 

trivsamma och levande miljöer där Esboborna känner sig trygga och över vilka de är 

stolta. Vi söker och utvecklar verksamhetsmodeller som ökar möten och minskar 

ensamhet. När människor och familjer från olika kulturer och av olika ålder möts, stärks 

sammanhållningen och förtroendet.  

 

Vi söker metoder att inspirera människor att agera och aktivera 

social sammanhållning i sin närmiljö. Vi vill stödja stärkandet av 

områdenas identiteter och Esbobornas förankring i sitt 

bostadsområde. Samtidigt stärks positiva sinnesbilder och 

områdenas attraktion. Förankring i lokalsamhället främjar integration 

i Esbo och samhället. Vi utför detta arbete tillsammans med 

invånare, föreningar och lokala aktörer.  
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Programmål 3: Närskolornas attraktion 

ökar och skolsegregationen minskar 
 
 

Vi stärker barns och ungas välbefinnande 

och förebygger utslagning och skolavhopp 

genom att stödja förankring i skolan och i en 

trygg gemenskap. Vi stöder stärkande av 

närskolornas attraktion genom att hitta 

kraftfulla medel och rikta kommunikation. 

Målet är att främja en utveckling av 

databasen om segregation för att 

verksamheten ska kunna riktas 

behovsbaserat. Vi vill också hitta 

möjligheter att utveckla skolorna till 

lokalsamhällets mötesplatser.  
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